
Uchwała Nr 12/25 
Zarządu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

 

z dnia  15 maja 2025 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie rozliczenia środków finansowych w ramach projektu  

„Poprawa jakości środowiska w miastach na terenie Związku Miast i Gmin Dorzecza 

Parsęty". 

 

Na podstawie § 17 ust. 2 pkt 4 i 6 Statutu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

(Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego z 1992 r.  Nr  10,  poz.  74,  Dz.  Urz.  Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2006 r. Nr 7, poz. 129, z  2008 r. Nr  85, poz. 1813  oraz  z  2010 r.   

Nr   33,  poz.  679 i Nr 102, poz. 1829) Zarząd Związku uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  W uchwale Nr 34/24 Zarządu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty z dnia 31 grudnia 

2024 roku w sprawie rozliczenia środków finansowych w ramach „Poprawa jakości 

środowiska w miastach na terenie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty" § 2 otrzymuje 

brzmienie: 

 „§ 2. Środki finansowe o których mowa w § 1,  powinny zostać rozliczone w terminie do dnia 

31 marca 2025 roku (w przypadku wierzytelności Związku na rzecz jednostki uczestniczącej 

w realizacji projektu) oraz do dnia 30 grudnia 2025 roku (w przypadku wierzytelności 

jednostki uczestniczącej w realizacji projektu na rzecz Związku).” 

§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Związku. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodnicząca Zarządu 

/…/Anna Mieczkowska 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr  12/25 

Zarządu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia  15 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie rozliczenia środków finansowych w ramach projektu  

„Poprawa jakości środowiska w miastach na terenie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty". 

Projekt realizowany był w ramach umowy nr POIS.02.05.00-00-0125/16-00 z dnia 13.11.2017 r. o 

dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Oś 

priorytetowa II – Ochrona Środowiska, w tym Działanie 2.5. 

Całkowita wartość projektu: 24 072 042,01 zł 

Koszty kwalifikowane: 20 314 680,00 zł 

Dofinansowanie: 17 267 478,00 zł  

Harmonogram realizacji projektu: 13.11.2017 r.  – 30.09.2023 r. 

Umowa o dofinansowanie projektu została podpisana w dniu 13 listopada 2017r., aneksowana 

Aneksem nr 1 w dniu 29.08.2018 r., Aneksem nr 2 w dniu 29.04.2019 r., Aneksem nr 3 w dniu 

21.07.2020 r., Aneksem nr 4 w dniu 24.06.2021 r.,  Aneksem nr 5 w dniu 25.07.2023 r., Aneksem nr 6 

w dniu 19.04.2023 r.,  Aneksem nr 7 w dniu 31.01.2023 r.       

Projekt polegał na realizacji działań mających na celu  zahamowanie spadku powierzchni terenów 

zieleni w miastach i ich obszarach funkcjonalnych. Działania te mają przyczyniają się do promowania 

miejskich systemów regeneracji i wymiany powietrza, powstrzymania fragmentacji przestrzeni miast i 

pozytywnie wpływają na jakość życia mieszkańców (tereny zieleni pełnią istotne dla mieszkańców 

funkcje zdrowotne i rekreacyjne).  

Do projektu zgłosiło się dziewięciu partnerów: Miasto Białogard, Miasto Kołobrzeg, Miasto Szczecinek, 

Gmina Borne Sulinowo, Gmina Gościno, Gmina Karlino, Gmina Połczyn-Zdrój, Gmina Tychowo, 

Powiat Szczecinecki. 

Jednostki uczestniczące w zadaniu dokonały wpłat na podstawie zawartych porozumień w okresie 

realizacji projektu w kwocie 1 205 465,09 zł. Refundacje przekazane jednostkom w okresie realizacji 

stanowiły kwotę 939 367,23 zł.  

W okresie od 18 listopada do 22 listopada 2024 roku odbyła się kontrola Instytucji Wdrażającej. 

W związku z powyższym zgodnie z §8 ust. 2 załącznika nr 1 do uchwały nr 35/09 Zarządu ZMiGDP z 

dnia 30 września 2009 r. zasadne jest dokonanie rozliczenia środków w ramach przedsięwzięcia.  

W niniejszej uchwale dokonuje się zmiany terminu rozliczenia dot. wierzytelności jednostki 

uczestniczącej w realizacji projektu na rzecz Związku. 

 


